

نگاهی به لیگ کشتی ایران و جهان شکست کشتی گیران کشورمان مقابل خارجی هادر لیگ



با نامداران خود به تهران خواهد آمد که کایل اسنایدر، قهرمان جهان والمپیک و شمار دیگری از قهرمانان شاخص خود را اختیار دارد. با اعلام اسامی تیم بیمه رازی که نام عبدالرشید سعداله یف، دران دیده می شود در صورت حضور این دو کشتی گیر نام آور آمریکا و روسیه، گل کشتی های جهان در ایران برگزار خواهد شد. با توجه به شکست سعداله یف از اسنایدر در مسابقات جهانی فرانسه مسابقه انتقامی این دو کشتی گیر در لیگ جهانی بسیار دیدنی خواهد بود.

در حالی که در اکثر رشته های ورزشی مسابقات لیگ برگزار شده و مورد استقبال مردم قرار می گیرد، تا ۴ سال پیش خبری از لیگ کشتی در سطح دنیا نبود. تا اینکه به پیشنهاد سول خادم برگزاری لیگ کشتی جهانی در دستور کار اتحادیه جهانی قرار گرفت و ۳ سال پی در پی است که این مبارزات انجام می شود. با وجود جوان بودن این مبارزات، استقبال خوبی از این مسابقات در داخل و خارج از کشور شده است. سال گذشته بود که کشتی آزاد راو کرین و فرنگی در مجارستان انجام شد که تماشاگران پر شماری به سالن آمده و کشتی گیران را مورد تشویق قرار دادند.



در مسابقات سال قبل تیم سینا صنعت ایزه در کشتی فرنگی و تایتان مر کوری آمریکا در کشتی آزاد عنوان قهرمانی را به دست آوردند. بر اساس برنامه تنظیم شده رقابت های امسال در ماه آینده انجام می شود. مسابقه های کشتی آزاد روزهای ۱۶ و ۱۷ آذر ماه و مبارزات کشتی فرنگی روزهای ۲۳ و ۲۴ آذر ماه برگزار خواهد شد. نکته جالب اینکه به دلیل استقبال شهر برای میزبانی لیگ جهانی تا چند روز پیش مشخص نبود کدام استان میزبان خواهد بود. تیم تایتان مر کوری آمریکا که عنوان قهرمانی لیگ کشتی آزاد جهان را در برابر ایران دفاع از عنوان قهرمانی

لیگ جهانی در ۱۰ وزن

داداش پور شد و علیرضا کریمی دارنده مدال برنز سال ۲۰۱۵ جهان در وزن ۸۶ کیلو گرم برد دیگری را نصیب ایزی پایپ کرد. در وزن ۹۷ کیلو گرم ولادیسلاو بایتسایف، دارنده مدال برنز اروپا نیز اسماعیل نجاتیان از تیم ستارگان را هشت بر دو برد تا ایزی پایپ را در کسب پیروزی پنج بر سه مقابل رقیبش یاری دهد. در وزن ۱۲۵ کیلو گرم گنو پتر یاشویلی قهرمان جهان در سال ۲۰۱۷ و دارنده مدال برنز المپیک ریون نیز جعفر شمس ناتری را ۱۰ بر صفر مغلوب کرد. پتر یاشویلی، برای اولین بار بود که در لیگ کشتی ایران شرکت داشت.

آزاد بیمه رازی از کشتی گیران مدال آوری همانند ختیک تسابولوف، زائور اوگویف و همچنین چند کشتی گیر شاخص مدال دار جهانی ایران نظیر مسعود اسماعیل پور، سید احمد محمدی و مصطفی حسین خانی بهره می برد، موفق شد هولدینگ فراز را در نیمه نهایی شکست دهد. مهیج ترین کشتی هادر این رقابت در اوزان ۶۱ و ۷۴ کیلو گرم بود. جایی که مسعود اسماعیل پور، دارنده دو مدال جهانی موفق شد بخان گویرگرف، قهرمان سال ۲۰۱۳ جهان را با ضربه فنی شکست دهد. ختیک تسابولوف، قهرمان ۲۰۱۴ جهان و دارنده مدال نقره سال ۲۰۱۷ نیز با نتیجه یازده بر صفر و ضربه فنی علیرضا قاسمی را مغلوب کرد. این دو پیروزی به تیم بیمه کمک کرد تا هولدینگ فراز را در نیمه نهایی پنج بر سه شکست دهد.

در مسابقه نیمه نهایی کشتی آزاد نیز تیم میزبان یعنی ایزی پایپ کاشان ستارگان ساری را پنج بر سه مغلوب کرد. مبارزه مهم این رقابت در وزن ۵۷ کیلو گرم رخ داد. جایی که آرتیوم گبکوف، نایب قهرمان مسابقات کشور روسیه از تیم ستارگان موفق شد نادر حاج آقانیاز تیم میزبان را ۱۲ بر دو با ضربه فنی مغلوب کند. ۷۰ کیلو گرم: ماگومد قربان علی اف، قهرمان سال ۲۰۱۶ جهان از تیم ستارگان ۹ بر هشت مغلوب سعید

درواقع کشورمان در حالی میزبان لیگ جهانی خواهد بود که حدود دو هفته قبل بیمه رازی در هر دور شسته آزاد فرنگی لیگ کشور عنوان نخست را به دست آورد. این تیم با جذب کشتی گیران درجه اول در صدد قهرمانی لیگ جهانی است. مسئله دیگری که باید اشاره داشت اینکه لیگ جهانی در ۱۰ وزن جدید انجام خواهد شد که کادر فنی تیم های ملی باید به این مسئله توجه کند.

بر اساس آمار در رقابت های لیگ داخل کشورمان در سال ۱۳۹۶ بیش از پانزده مدال آور جهان والمپیک در مسابقات شرکت داشتند. در کشتی

بازگشت طوفانی سید احمد محمدی

قهرمان سابق جهان و دارنده دو مدال برنز جهان و المپیک از تیم بیمه چهار بر صفر پیمان پشتام را در وزن ۷۵ کیلو گرم مغلوب کرد. در ۸۰ کیلو گرم نبردی بین دو دارنده مدال جهانی در گرفت، جایی که ماکسیم مانوکیان دارنده مدال ۲۰۱۷ جهان از تیم ایزه یوسف قادریان برنده مدال ۲۰۱۵ جهان را پنج بر یک از پیش رو برداشت. سید مصطفی صالحی زاده، قهرمان آسیا از تیم بیمه نیز موفق شد ریواری ناداراشویلی دارنده مدال برنز جهان را یازده بر صفر مغلوب کند.

جراحی زانو مسابقات جهانی ۲۰۱۷ و همچنین المپیک ۲۰۱۶ را از دست داده بود، بازگشت بسیار موفقیت آمیزی داشت. مصطفی حسین خانی، دارنده مدال برنز جهان در وزن ۷۰ کیلو گرم ختیک تسابولوف، قهرمان جهان و دارنده مدال نقره جهان در وزن ۷۴ کیلو گرم محمد جواد ابراهیمی در وزن ۸۶ کیلو گرم و مجتبی گلچین در وزن ۹۷ کیلو گرم چهار پیروزی را نصیب تیم بیمه کردند تا برتری این تیم به فینال لیگ را تضمین کنند. ولادیسلاو بایتسایف از تیم ایزی پایپ، یدالله محبی قهرمان آسیا را در کشتی نهایی در وزن ۱۲۵ کیلو گرم شکست داد. اما در کشتی فرنگی بیمه رازی تیم سینا صنعت ایزه که مدافع عنوان قهرمانی باشگاه های جهان است را پنج بر سه از پیش رو برداشت. رسول چونایف قهرمان ۲۰۱۵ جهان و دارنده مدال برنز المپیک در وزن ۷۱ کیلو گرم موفق شد محمد الیاسی را دو بر دو از پیش رو بردارد. سعید عبدولی،

در فینال کشتی آزاد بیمه رازی پنج بر سه ایزی پایپ را شکست داد تا چهارمین قهرمانی متوالی اش در لیگ ایران را تصاحب کند. تیم میزبان شروع مستحکمی داشت و در اوزان ۵۷ و ۶۱ کیلو گرم به برتری رسید، اما سید احمد محمدی، دارنده دو مدال جهانی در سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ با پیروزی یازده بر صفر مقابل یونس امامی، قهرمان جام دیمیتری کورکین اولین برد را در وزن ۶۵ کیلو گرم نصیب تیم بیمه کرد. محمدی که به دلیل